ANEKSI  1
Informacion mbi formën e kërkuar për të paraqitur një mosmarrëveshje midis pajtimtarit dhe sipërmarrësit në formë shkresore nëpërmjet dorëzimit dorazi, postës apo në formë elektronike sipas modulit e-ankesa në faqen zyrtare të AKEP

Lloji i informacionit�
Informacioni i kërkuar�
�
Të dhënat e kontaktit të pajtimtarit











Të dhënat e kontaktit të sipërmarrësit�
Emri / Mbiemri dhe Adresa e Plote


Nr. tel


E-mail


Sipërmarrësi /Adresa


Nr. tel


E-mail�
�
Përcaktimi i mosmarrëveshjes�
Objekti i kërkesës për zgjidhjen e mosmarrëveshjes, lidhur me kontratën e pajtimit të lidhur midis pajtimtarit dhe sipërmarrësit dhe mosdakortësinë e tij kundrejt përgjigjes së sipërmarrësit sipas procedurës së ankimit si dhe parashtrimi i pretendimeve dhe kundërshtimeve ndaj përgjigjes së sipërmarrësit lidhur me ankimin.�
�
Baza ligjore�
Baza specifike ligjore e mosmarrëveshjes, duke i’u referuar dispozitave ligjore/ termave kontraktuale�
�
Kerkesat e pretendura për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve�
Kerkesat  e  pretenduara  nga  pajtimtari  për


zgjidhjen e mosmarrëveshjes.�
�
Paraqitja  e  dokumentave  shoqeruese  sipas  nenit  7  të


Rregullores.�
  Kopje të ankimit dërguar sipërmarrësit;


  Kopje  të  përgjigjes  së  sipërmarrësit lidhur me ankimin;


  Kopje të provave shkresore  mbi të cilat mbështetet	ankimi/mosmarrëveshja,


(fatura tatimore, fatura e detajuar për pagesën e shërbimeve të përfituara nga sipërmarrësi);


  Kopje të kontratës së pajtimit të lidhur midis pajtimtarit dhe sipërmarësit;


  Çdo   dokument   tjetër   që   pajtimtari mendon se lidhet me mosmarrëveshjen.�
�
Provat e dokumentuara�
Të gjitha pretendimet duhen te mbështetura


me prova të dokumentuara.�
�
Ndikimi i mosmarrëveshjes�
Ndikimin    që    ka    mosmarrëveshja    ndaj


pajtimtarit. Nëse është e mundur kjo duhet të përcaktohet në mënyrë sasiore.


�
�











